АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018                                                                                            № 151-п

с. Беляевка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Беляевский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

 за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2018 года по доходам в сумме 22 463 063,39 рубля, по расходам 23 231 444,38 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 768 380,99 рублей с показателями по:
источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1.
доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2;

расходам бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации

муниципального образования Беляевский сельсовет
	Ю.В. Злубко

Разослано: бухгалтерии Беляевского сельсовета,  администрации района, прокурору района, в дело.

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Беляевский сельсовет

	от 15.10.2018 №151-п

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения по состоянию
на 1 октября 2018 года

	тыс.руб.

	Код
	Наименование источника
	утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Отклонение
%

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 062 500,00
	768 380,99

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-33 874 180,00
	-22 463 063,39
	66,31

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-33 874 180,00
	-22 463 063,39
	66,31

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-33 874 180,00
	-22 463 063,39
	66,31

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	34 936 680,00
	23 231 444,38
	66,50

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	34 936 680,00
	23 231 444,38
	66,50

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	   34 936 680,00
	23 231 444,38
	66,50

	Итого прочих остатков денежных средств бюджета
	1 062 500,00
	768 380,99

	Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Беляевский сельсовет

от 15.10.2018 № 151-п

Доходы бюджета поселения по состоянию на 1 октября 2018 года
                   (рублей)
	Код бюджетной
классификации
	Наименование доходов
	утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Отклонение

%

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы

	11 805 900,00
	8 131 396,25
	68,88

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц

	7 158 000,00
	4 909 000.32
	68,58

	00010102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 158 000,00
	4 773 234,15
	66,68

	00010102020011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты.

	29 972,40
	0,0

	00010102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ

	105 793,77
	0,0

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2 052 300,00
	1 622 911,39
	79,08

	00010302230010000110
	 Доходы от уплаты акцизов, на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	765 500,00
	706 745,77
	92,32

	00010302240010000110
	 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 900,00
	6 410,34
	108,65

	00010302250010000110
	 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 399 300,00
	1 068 063,66
	76,33

	00010302260010000110
	 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	- 118 400,00
	-158 308,38
	133,71

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход

	91 000,00
	49 886,00
	54,8

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	91 000,00
	49 886,00
	54,8

	00010600000000000000
	Налоги на имущества

	2 076 800,00
	1 150 264,54
	55,39

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц

	385 600,00
	401 681,17
	104,18

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	385 600,00
	401 681,17
	104,18

	00010606000000000110
	Земельный налог

	1 691 200,00
	748 583,37
	44,26

	00010606030000000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений
	831 900,00
	357 944,68
	43,03

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	859 300,00
	390 638,69
	45,46

	0001140000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	397 800,00
	397 834,00
	100,0

	00011402050100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а т.ж. имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	397 800,00
	397 834,00
	100,0

	0001160000000000000
	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
	30 000,00
	1500,00
	5,0

	00011690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	30 000,00
	1500,00
	5,0

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления

	22 068 280,00
	14 331 667,14
	64,94

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	22 068 280,00
	14 331 667,14
	64,94

	00020210000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	9 859 900,00
	7 167 300,00
	72,69

	00020215001000000151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 859 900,00
	7 167 300,00
	72,69

	00020215001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 859 900,00
	7 167 300,00
	72,69

	00020215002000000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	132 000,00
	132 000,00
	100,0

	00020230000000000151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	206 580,0
	162 567 ,14
	78,69

	00020235118000000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	206 580,0
	162 567,14
	78,69

	00020240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	11 869 800,00
	6 869 800,00
	57,87

	00020249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	11 869 800,00
	6 869 800,00
	57,87

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	33 874 180,00
	22 463 063,39
	66,31

	Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Беляевский сельсовет

от 15.10.2018 № 151-п

Расходы бюджета поселения по состоянию на 1 октября 2018 года                                                                                                                                                       (руб.)

	код
	Наименование
	утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	Отклонение
%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 705 468,50
	2 882 115,48
	61,25

	0102
	Функционирование высшего должностного лица

	572 600,00
	420 217,44
	73,38

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	3 336 268,50
	2 263 411,12
	67,84

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9 200,00
	9 200,00
	100

	0111
	Резервные фонды
	262 400,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	525 000,00
	189 286,92
	36,05

	0200
	Национальная оборона
	206 580,00
	162 567,14
	78,69

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	206 580,00
	162 567,14
	78,69

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	646 400,00
	554 285,20
	85,75

	0309
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона
	640 000,00
	547 910,20
	85,61

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6 400,00
	6 375,00
	99,6

	0400
	Национальная экономика
	9 225 025,03
	7 572 162,15
	82,08

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9 225 025,03
	7 572 162,15
	82,08

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	11 974 131,50
	5 561 613,47
	46,45

	0501
	Жилищное хозяйство
	320 000,00
	193 833,32
	60,57

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3 220 300,00
	2 520 496,20
	78,29

	0503
	Благоустройство
	8 433 831,50
	2 847 283,95
	33,76

	0800
	Культура и кинематография
	3 592 792,50
	2 144 592,50
	59,69

	0801
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	3 592 792,50
	2 144 592,50
	59,69

	1000
	Социальная политика
	4 369 400,00
	4 293 758,44
	98,27

	1001
	Пенсионное обеспечение
	100 000,00
	24 358,44
	24,35

	1003
	Социальное обеспечение населения
	4 269 400,00
	4 269 400,00
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	186 882,47
	60 350,0
	32,29

	1102
	Массовый спорт
	186 882,47
	60 350,0
	32,29

	Итого расходов:

	34 936 680,00
	23 231 444,38
	66,50